APPULSÙS, ûm, m. *Acès; atteinte.* SYN. Accessus. EPITH. Nimius. USUS: 1. Tactus frigoris, et caloris omnes appulsus nimios sentit, il sent toutes les atteintes un peu fortes du chaud et du froid. 2. Commotio, action, impulsion, influence. Tribus modis Deorum appulsi homines somniant. Cf. Adventus.

APRICÄTIO, ônis, f. *Action de se tenir au soleil.* USUS: Unam in tua villa apricationem omnibus istorum regnii antefero. Calescere apricatione, vel igni. Loci amoenitas libero sole fruentis; a tempore solis indefensi.

APRICOR, aris, atus, sum, ari, d. *Se chauffer au soleil.* USUS: Alexander Diogeni apricanti officiebat.

APRICUS, a, um, *Exposé au soleil.*) Opacus. USUS: Hortus, locus, vinea aprica.

APTÈ, Bien, convenablement, parfaitement. SYN. Apposite, accommodate, decor, commode, congruenter, eleganter. USUS: Apte dicere et numerose. Facile judicamus, quid apte fiat, quid ab officio, naturaque discrepet.

APTO, as, avi, atum, are, a. *Adupter, ajuster.* SYN. Accommodo, compono, paro. USUS: Hoc verbum ad hanc sententiam bene aptatur. Pugnae se aptare, se préparer au combat. Cf. Accommodo.

APTUS, a, um, *Propre à, apte à.* SYN. Accommodatus, appositus, convenientis, congruens, habilis, idoneus, consentaneus.) Ineptus, solitus. ADV. Bene, communiter, inaxime, mirabiliter, vehementer, mediocriter, omnino. PHRAS. Natura aptus ad omnia, homme naturellement propre à tout. Dederat hoc natura, quidquid aggrederetur, ut egregie conficeret. Natus ad omnia videbatur. Ingenium accepérat a natura ad omnes res appositorum, atque accommodatum. Eo erat, eo utebatur ingenio quidvis ut exequi, præstare satis commode posset. Præcipuo quodam naturæ munere aptus erat, accommodatus ad omnia. Habetab hoc a natura, ut quamcumque ad rem se conferret, quamcumque rem capesseret, ea perfungere tur optimè, ex ea cum laude discederet. Nemo erat illo commodior ad res quaslibet. Factus a natura videbatur ad res omnes. In omni re, in omni judicio elegantissimus est. Nihil agit non commode, non apte, non eleganter, laute, venuste, lepide, egregie. Lepores, elegantiam, venustatem habet in omni re. Quidquid agit, cum lepore agit, cum elegantia, sic ut gratiam ab omnibus ineat, ut aptior, accommodator videatur esse nemo. Idoneus videbatur, et probe affectus ad fungendum munus suum; satis dexter: negotiis gerendis habilis; negotiorum haud quaquam rudis. Ingenio erat commodo et versatili, dignusque, cuius opera ad res quaslibet adhiberetur. Egregio ad res gerendas judicio perpolitus erat. Ad sustinendam cum dignitate quamlibet in republica personam omnem habebat aciem. Cf. Accommodatus. USUS: 1. Ad dicendum natus, aptus, orateur. Calceus habilis et aptus ad pedem. Homo non aptissimus ad jocundum. Aptum et consentaneum temporis et personæ. 2. Cohærens, consentiens, enchaîné, lit. Partes orationis omnes inter se apte, et connexæ. Facilius est, apta dissolvere, quam dissipata connectere. Multa dixit, parum apta inter se et coherentia. Cf. Accommodatus.

APUD, *Auprès cum accus.* SYN. Prope, juxta, non procul. USUS : 1. *Prope, près de.* Apud Corfinium, apud Romam castra posuit. 2. *Cum, chez.* Apud matrem erat. Apud Pompeium coenavit. Apud me insidias sibi dixit esse factas. 3. *Coram, en présence de, devant.* Apud pontificem, apud populum dixit. 4. *Cum citantur auctores etc, ut apud poetam, ut apud Terentium est, ainsi que nous le voyons dans Térence.* Apud majores hoc erat in more positum. Apud priscos quæsumus est. Dicitur quoque : non sum apud me, je ne me possède pas ; je ne suis pas maître de moi.

AQUA, *æ, f. Eau.* SYN. Unda. EPITH. Alba, alumna, belle fluens, calida, dulcis, gelida, intercus, jugis, nigra, pluvia, profluens et ubri, summa, turbida et cadaveribus inquinata, uberior, marina, perennis, pulchra. USUS : Aqua frigore concrescit. Aquam deducere in villam. Aquam ducere per fundum. Aqua illi heret, il ne sait que dire, il est dans l'embarras. Aqua et igni interdicere, interdire l'eau et le feu (bannir, exiler). Aquarum fluxiones, ductus, divortia. Aquæ perennes. Aqua imbris aucta. Aquæ eo anno ingentes fuere, il y eut cette annétié de grandes inondations. Aquam frigidam suffundere, refroidir, opérer un refroidissement (FIG.).

Aqua benedicta, (VULG.) *Eau bénite.* SYN. Aqua lustralis, consecrata. PHRAS. Aqua lustrali frontem tingere, faire le signe de la croix avec de l'eau bénite. Corpus aqua consecrata aspergere ; labeculas animæ aquæ lustralis aspersione abstergere. Aqua consecrata se illustrare.

AQUAINTERCUS, *tis, f. Hydropisie.* SYN. Hydrops. USUS : Medicamentum dare ad aquam intercuteum.

AQUÆDUCTUS, *ds, m. Conduit d'eau, aqueduc.* USUS : De aquæductu probe fecisti.

AQUARIUS, *a, um, Relatif à l'eau.* USUS : Provincia tibi obtigit aquaria, vous avez obtenu l'intendance des eaux.

AQUARIUS, *ii, m. Porteur d'eau.* EPITH. Humidus. USUS : Cum aquaris mihi pugnandum fuit (seil curatoribus), je dus me disputer avec les inspecteurs des eaux.

AQUATILIS, *e, gen. com. Aquatique.* SYN. In aquis vivens, agens, degens, aquarum incole. USUS : Bestiæ terrenæ, aquatiles, volatiles.

AQUATIO, *onis, f. Action de s'approvisionner d'eau.* USUS : Hac aquatione carere non possunt. Milites aquationis causa longius progressi.

AQUATOR, *oris, m. Qui va à la provision d'eau.* USUS : Aquatores nostri ab hosti-bus pressi.

AQUILA, *æ, f. Aigle, oiseau.* EPITH. Argentea, ac omnibus perniciosa, ac funesta. USUS : 1. Nulla avis aquila vehementius volat. 2. *Signum militare, aigle, enseigne.* Aquilam inferre in medios hostes. Inter prædam decem aquilæ relatae.